
Pagina 1 di 1  

     

C.P.I.A. - Centro Provinciale Istruzione Adulti - Caltanissetta/Enna 
CF: 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B - CU: 

UF0KQG Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26 – 93100 

Caltanissetta Tel: 0934_22131/576492 - sito web: www.cpia-cl-n.edu.it 
p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

“CENTRO REGIONALE DI RICERCA, SPERIMENTAZIONE E SVILUPPO” PER I.D.A. IN SICILIA 
(art 28, comma 2, lettera b del DM 663/2016) 

 

 

All’Albo Online 

Al Personale Docente  

Al Personale ATA 

Al D.S.G.A.  

 

 

OGGETTO: Determinazione del Dirigente Scolastico per la liquidazione dei compensi a carico del Fondo 

dell’Istituzione Scolastica per l’anno scolastico 2025/2026 finalizzati alla retribuzione delle prestazioni rese 

dal personale Docente e ATA per sostenere il processo di autonomia scolastica, di qualificazione e di 

ampliamento dell’offerta di istruzione e formazione, con particolare riferimento alle esigenze emerse dalla 

realizzazione del PTOF e dalle sue ricadute sull’organizzazione complessiva del lavoro, sulle attività e sul 

servizio 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in 

data 29/11/2007, ed in particolare: 

• l’art. 33 (Funzioni strumentali al PTOF); 

• l’art. 47, comma 1, lett. b) (Incarichi specifici ATA, come modificato dalla Sequenza 

contrattuale ATA del 25/07/2008); 

• l’art. 88, comma 2, lett. b), d), e), f) e j) (compensi accessori per docenti e ATA, colla-

boratori del dirigente, indennità DSGA); 

 

VISTO  il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 19/04/2018; 

VISTO  il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 06/12/2022; 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 18/01/2024, ed in 

particolare l’art. 80 (attività aggiuntive e prestazioni del personale docente e ATA); 

VISTO  l’art. 40 del C.C.N.L. 08/02/2018 relativo alle ore eccedenti per la sostituzione dei colleghi 

assenti; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTA  l’assegnazione disposta dal MIM relativa al M.O.F. per l’a.s. 2025/2026; 

VISTA la Contrattazione Integrativa di Istituto a.s. 2025/2026 sottoscritta dalla RSU d’Istituto in 

data 16/01/2025; 

VISTI gli Affidamenti di Incarico al Personale Docente e A.T.A. per attività retribuite con il Fondo 

dell’Istituzione Scolastica a.s. 2025/2026; 

VISTA la Certificazione di compatibilità finanziaria della Contrattazione Integrativa di Istituto 

2024/2025 da parte dei Revisori dei Conti; 

CONSIDERATO il servizio effettivamente prestato e i registri di presenza; 

LETTE le relazioni documentate rilasciate dai docenti, dalle Figure Strumentali e dal personale 

amministrativo e ausiliario;  

VISTI i prospetti predisposti dal Direttore SGA a consuntivo delle attività funzionali 

http://www.cpia-cl-n.edu.it/
mailto:clmm04200b@istruzione.it
mailto:clmm04200b@pec.istruzione.it


Pagina 1 di 1  

all'insegnamento e progettuali dei docenti, nonchè, per il personale ATA, in riferimento alle 

attività previste ed a consuntivo delle attività aggiuntive e/o del lavoro intensificato, in 

particolare dove si evidenzia il servizio svolto oltre l’orario d’obbligo e quello determinato 

dall’intensificazione di prestazioni lavorative dovute anche a particolari forme di 

organizzazione dell’orario di lavoro per garantire la realizzazione delle attività didattiche 

previste dal PTOF, e la sostituzione di colleghi assenti; 

ACCERTATA  la coerenza con i criteri di indirizzo stabiliti; 

 

DETERMINA 

 

la liquidazione dei compensi accessori per gli incarichi di natura didattico – organizzativa, attribuiti al perso-

nale docente ed ATA per l’a.s. 2025/2026, come a seguire nel Prospetto riepilogativo delle voci descritte in 

relazione ai diversi Piani gestionali:  

 

 

Descrizione Voce Totale Complessivo 
PERSONALE ATA – Prestazioni aggiuntive  € 14.704,27 

PERSONALE ATA – Incarichi specifici-  € 4.275,24 

PERSONALE DOCENTE  - Prestazioni aggiuntive € 37.576,00€ 

PERSONALE DOCENTE – Funzioni strumentali  € 7.208,85 

PERSONALE DOCENTE – Ore eccedenti € 2.349,05 

INDENNITA’ DI DIREZIONE DSGA E SOSTITUTO € 5.135,20 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Giovanni Bevilacqua  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                               ai sensi e per gli effetti  

dell’art 3 comma 2 del D.lgs. 39/93 

 

 

 

Firmato digitalmente da GIOVANNI BEVILACQUA


		2025-10-08T08:58:45+0000
	GIOVANNI BEVILACQUA




